УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30»

(МБОУ «СШ № 30»)

ПРИКАЗ
 « 16 » сентября  2019г.
г. Норильск
№ 01-05-335

Организационный

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2016 года N 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение  школьников»,  в целях совершенствования и развития  воспитания подрастающего поколения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  первичное    отделение    общероссийской  общественно-государственной  детско-юношеской  организации  «Российское  движение  школьников»  в    МБОУ  СШ  №30  (далее  - РДШ).

2. Назначить куратором РДШ  Симонову А.В. старшего вожатого

3. Реорганизовать  в  форме  слияния общественную организацию ученического самоуправления   «НОРД».

4. Считать членов  общественной организации ученического самоуправления «НОРД» членами  РДШ;  актив  ученического  самоуправления  «НОРД» - лидерами РДШ.

Утвердить:
5. Кураторов  направлений деятельности РДШ  в  составе :

«Личностное развитие»

Руководитель  Бык А.В., Жабоева М.М.   (« ЗОЖ»);

Руководитель  Вольных Л.А.  («Творчество»)

«Гражданская активность»

Руководитель: Марчев Е.В. ,учитель ОБЖ ( « Волонтёры Победы!»)

Руководитель Волобуева С.А., учитель биологии (« Моя территория»)

«Военно-патриотическое направление»

Руководитель Чулошникова Л.Н., учитель начальных классов(« ЮИД»)

«Информационно - медийное  направление»

Руководитель Федурина К.П., учитель русского языка и литературы («Пресс-центр»)

6.  План работы РДШ на 2019-2020 учебный год

7. Администрации  школы, педагогическому коллективу обеспечить содействие  в организации  деятельности  первичного  отделения  общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» в  МБОУ « СШ№30»

8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                 Н.А. Качанова

С приказом ознакомлены:

 Симонова А.В.

 Вольных Л.А.

 Бык А.В.

Жабоева М.М.

Волобуева С.А.

Федурина К.П.

Чулошникова Л.Н.

Марчев Е.В.

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30»

(МБОУ «СШ № 30»)

ПРИКАЗ
« 16» сентября 2019г.
г. Норильск
№ 01-05-334

О деятельности школьного самоуправления  « НОРД » в 2019 -2020 учебном году.

В целях формирования, раскрытия и реализации интеллектуального, духовно-нравственного, коммуникативного, эстетического и физического потенциала учащихся, повышения уровня самоорганизации учащейся молодежи и формирование готовности ребят к участию в управлении обществом

Приказываю:

1. Утвердить Положение о школьном (ученическом) самоуправлении  « НОРД» МБОУ «СШ№30» (приложение № 1)

2. Утвердить план работы Ученического совета школы  на 2019-2020 учебный год (приложение № 3)

3. Назначить ответственной за организацию работы школьного (ученического) самоуправления  на 2019-2020 учебном году  старшего вожатого Симонову А.В.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе  А.А. Вольных

                       Директор ______________________ Н.А.  Качанова

С приказом ознакомлены:

А.А.Вольных_________________

А.В.Симонова________________